Campus Santarém, Unidade Tapajós
Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé

Bloco Modular Tapajós II
Sala 151 - Proges

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

ADITIVO I  AO EDITAL N° 08/2024/PROGES/UFOPA, DE 14 DE JUNHO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ (UFOPA),
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 109/GR/UFOPA, de 28 de abril de 2022,
publicada no Diário Oficial da União em 28 de abril de 2022, Seção 2, pág. 60, e em consonância ao
Decreto nº 7.234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil (Pnaes),
torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Aditivo I ao Edital nº 08/2024/PROGES/UFOPA, que
trata da concessão do auxílio de ajuda de custo de inserção acadêmica para estudantes ingressantes
via Processo Seletivo Especial Indígena e Quilombola.

1. ANEXO I: resultado preliminar com a relação dos (as) estudantes que tiveram a solicitação de

concessão de auxílio DEFERIDA.

Santarém-PA, 09 de agosto de 2024.

LUAMIM SALES TAPAJÓS

Portaria N° 109 – 28/04/2022
Pró-Reitor de Gestão Estudantil
(o original encontra-se assinado)

IZABELA MENDONÇA DE ASSIS
Portaria N° 107 – 28/04/2022

Diretora de Acompanhamento Estudantil
(o original encontra-se assinado)

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Campus Santarém, Unidade Tapajós Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé
Bloco Modular Tapajós II Sala 151 - Proges

RESULTADO PRELIMINAR DO ADITIVO I AO EDITAL Nº 08/2024/PROGES/UFOPA, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

ANEXO I – Relação dos (as) estudantes que atendem aos critérios estabelecidos no ADITIVO I ao Edital nº 08/2024/Proges/Ufopa.

Nº MATRÍCULA NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 2024007922 EDUARDO GUIMARÃES LIMA DEFERIDO

2 2023003965 GLAUCILENE SILVA DOS SANTOS DEFERIDO